
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

JJJJÁKOBŮV ÚTĚKÁKOBŮV ÚTĚKÁKOBŮV ÚTĚKÁKOBŮV ÚTĚK    ––––    GGGGN N N N 22228888,,,,1111----22222222    
Sám na Boží cestě 

 

Shrnutí:   

Jákob opouští dům svého otce a setkává se s Bohem. Toto setkání 

navždy mění jeho život – mění se jeho uctívání, mění se jeho jednání, 

mění se úplně všechno.  
 

 

ÚVOD 
Jákob a Ezau jsou jako protiklady – každý z nich je úplně jiný, ale oba 

dva jsou stejně hříšní.  

 

 
 

1. IZÁKOVO POŽEHNÁNÍ (V. 1-5) 

• Izák přijímá Jákoba a žehná mu 
 

A. Rebeka pokračuje v manipulaci 

B. Izák přikazuje 

C. Izák žehná 

 
 

Biblické odkazy:  

� Gn 27,46; Dt 18,9-12; Gn 27,33.35;  

2. EZAUOVA ZLOBA (V. 6-9) 

• Ezau dokazuje zatvrzelost svého srdce 
 

A. Ezau viděl 

1. Viděl požehnání 

2. Viděl otcův příkaz 



 

2 

 

3. Viděl Jákobovu poslušnost 

4. Viděl svůj hřích 

 

B. Ezau jednal  

1. Ezau násobí svůj hřích 

2. Ezau chce potěšit svého otce 

• Dělá to špatným způsobem. 

• Nemá duchovní rozlišování. 

• Ezau je v duchovní temnotě.  

   

 

Biblické odkazy:  

� Fp 3, 15-16; Tt 1,15-16;  
 

3. JÁKOBŮV ODCHOD A JEHO SEN (V. 10-19) 

• Jákob se vypravuje na cestu a setkává se s Bohem 
 

A. Jákobovo setkání s Bohem 

 

B. Boží požehnání 

2. Trvalá Boží ochrana 

• Bůh zaslibuje svou ochranu také pro všechny křesťany, i 

když to znamená především duchovní ochranu, protože 

někdy je třeba pro svou víru položit i život.  

3. Trvalá Boží přítomnost  

• Křesťané jsou zapečetěni Svatým Duchem, který s nimi 

zůstane na věky.  

 

C. Jákobovo procitnutí 

1. Jákobovo probuzení 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

2. Jákobův strach 
 

D. Jákobovo uctívání 
 

 

Biblické odkazy:  

� Mt 11,25-27; Gn 31,34; Ř 8,31; Žd 13,5; Ef 1,13; J 14,16; 1 J 2,6;Ef 5,14; Iz 6,5; Z 130,4; Př 

1,7; 2 K 11,14; Ž 16,11; Ž 76,8; Zj 1,17; 
 

4. JÁKOBOVO PROHLÁŠENÍ (V. 20-22) 

• Setkání s Bohem vede k proměně života 
 

A. Jákob se zavázal slibem  

1. Výzva k opětovnému vydání svého životu Bohu. 

2. Výzva obětovat Bohu z toho, co nám Bůh dává. 
 

Biblické odkazy:  

� Gn 32,11 
 
 

 

 
  

   OLEJ, HUTĚ, OMYLY, OTOLITY, 

OCKO, TISÍCINA, TÁHLO, 

ZLATNICE, BANDITÉ, SICHA, 

FIAT, UZLY, DÍTĚ, PANOVAT, 

LODR, ÉTERY, IŠKA, OREL, 

AKTIVA, OKOLÍK, JANTAR, 

UTÍKAL, CHÁRAN, LABE, 

OTVOR, ŠEPT, STAR, SVAH, 

MAKÝ, MOTTO, MACHALATA, 

EZAU, SJEZDY, NÁSKOKY 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

14. května 2012 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 930 – Shromáždění (2 Tm 4,1-5 – Jan Suchý) 
 

 

 

 

 

 

Připravujeme: 

22. 5. 2012 - Pouliční evangelizace na Mírovém náměstí – před biblickou 

(cca 1500-1630)  

30. 6. – 7. 7. 2012 – Rodinný anglický kemp v Nečtinách  

11. 7. – 14. 7. 2012 – Konference biblického poradenství na Křivoklátě – 

Budování mezigeneračních vztahů v rodině a v církvi  

 

 

 

 

 

 

 

 

Můj Bůh vám dá všechno, co potřebujete, podle svého bohatství v 

slávě v Kristu Ježíši. Našemu Bohu a Otci sláva na věky věků. Amen. 

Filipským 4:19-20 


